МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙС КОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва
№

О выдаче разрешения на создание совета по защите диссертаций
на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

доктора наук на базе федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Белгородский

государственный технологический университет им. В.Г. Шухова»

пуВ соответствии с

от 23 августа 1996 г. № 127-ФЗ

политике», пунктом 4.3.6 По

образования Российской

Правительства Российской Фей

о совете по защите диссертацк

на соискание ученой степе

Министерства образования и н

№ 1093 (зарегистрирован Мк

5 декабря 2017 г., регистрацией

Министерства образования и в

государственной услуги по

организаций высшего о

дополнительного профессион

разрешений на создание на

О выдаче разрешения на создание совета

нктом 3 статьи 4 Федерального закона

«О науке и государственной научно-технической

ложения о Министерстве науки и высшего

федерации, утвержденного постановлением

ерации от 15 июня 2018 г. № 682, Положением

й на соискание ученой степени кандидата наук,

ни доктора наук, утвержденным приказом

ауки Российской Федерации от 10 ноября 2017 г.

нистерством юстиции Российской Федерации

ный № 49121), Административным регламентом

ауки Российской Федерации по предоставлению

выдаче по ходатайствам образовательных

Ьразования, образовательных организаций

ального образования и научных организаций

их базе советов по защите диссертаций

2

им. В.Г. Шухова» и на осн

комиссии при Министерстве

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

доктора наук, определению и изменению составов этих советов, определению

перечня научных специальностей, по которым этим советам предоставляется

право приема диссертаций для защиты, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 27 апреля 2015 г.

№ 428 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

29 мая 2015 г., регистрационный № 37488), с изменениями, внесенными

приказами Министерства образования и науки Российской Федерации

от 9 июня 2016 г. № 694 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 15 августа 2016 г., регистрационный № 43240), от 29 ноября 2016 г.

№ 1485 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

22 декабря 2016 г., регистрационный № 44894) и от 25 июля 2017 г. № 691

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

15 августа 2017 г., регистрационный № 47797), ходатайством федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Белгородский государственный технологический университет

ювании рекомендации Высшей аттестационной

науки и высшего образования Российской

Федерации от 21 июня 2019 г. № 14/226 п р и к а з ы в а ю :

1. Разрешить создание на базе федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Белгородский

государственный технологический университет им. В.Г. Шухова» совета

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук Д 212.014.07 по научным

специальностям:

05.23.03 -  Теплоснабжение, вентиляция, кондиционирование воздуха,

газоснабжение и освещение (технические науки);

05.23.05 -  Строительные

степени кандидата наук, н

материалы и изделия (технические науки).

2. Определить состав совета по защите диссертаций на соискание ученой

а соискание ученой степени доктора наук

О выдаче разрешения на создание совета

3

Д 212.014.07 согласно приложен:

3. Департаменту аттестацг:

(Пахомову С.И.) обеспечить ра|з

сайте Высшей аттестационной

образования Российской Федерк

сети «Интернет» в течение 5 дне

4. Контроль за исполнением

Первый заместитель Министра-

ию к настоящему приказу,

и научных и научно-педагогических работников

мещение настоящего приказа на официальном

комиссии при Министерстве науки и высшего

ции в информационно-телекоммуникационной

й со дня его регистрации,

настоящего приказа оставляю за собой.

-»Г.В. Трубников

О выдаче разрешения на создание совета

Приложение
к приказу Министерства науки

и высшего образования
Российской Федерации

от « &А 2019 г. № 5 ̂ ///^

СОСТАВ
совета по защите диссертаций на

на соискание ученой степени докт<̂
государственного бюджетного

образования «Белгородский госуд

соискание ученой степени кандидата наук,
ра наук Д 212.014.07 на базе федерального
образовательного учреждения высшего
арственный технологический университет

им. В.Г. Шухова»

1.

2 .

3.

4.

5.

6 .

7.

Уваров
Валерий Анатольевич
(председатель)
Лесовик
Валерий Станиславович
(зам. председателя)
Суслов
Денис Юрьевич
(ученый секретарь)
Аверкова
Ольга Александровна
Айзенштадт
Аркадий Михайлович

доктор технических наук, профессор
(05.23.03, технические науки)

доктор технических наук, профессор,
член-корреспондент РААСН
(05.23.05, технические науки)
кандидат технических наук
(05.23.03, технические науки)

доктор технических наук, доцент
(05.23.03, технические науки)
доктор химических наук, профессор
(05.23.05, технические науки)

Г ончарова
Маргарита Александровна
Гридчин
Анатолий Митрофанович

доктор технических наук, доцент
(05.23.05, технические науки)
доктор технических наук, профессор
(05.23.05, технические науки)

8. Загороднюк
Лилия Хасановна

9. Кобелев
Николай Сергеевич

10. Кущев
Леонид Анатольевич

11. Лесовик
Руслан Валерьевич

12. Логачев
Иван Николаевич

доктор технических наук, доцент
(05.23.05, технические науки)
доктор технических наук
(05.23.03, технические науки)
доктор технических наук, профессор
(05.23.03, технические науки)
доктор технических наук, профессор
(05.23.05, технические науки)
доктор технических наук, профессор
(05.23.03, технические науки)

Состав совета

2

13. Минко
Всеволод Афанасьевич

14. Павленко
Вячеслав Иванович

15. Строкова
Валерия Валерьевна

16. Сулейманова
Людмила Александровна

17. Уляшева
Вера Михайловна

18. Череватова
Алла Васильевна

19. Чернышева
Наталья Васильевна

20. Шаповалов
Николай Афанасьевич

21. Ядыкина
Валентина Васильевна

доктор технических наук, профессор
(05.23.03, технические науки)
доктор технических наук, профессор
(05.23.05, технические науки)
доктор технических наук, профессор
(05.23.05, технические науки)
доктор технических наук, профессор
(05.23.05, технические науки)
доктор технических наук, доцент
(05.23.03, технические науки)
доктор технических наук, профессор
(05.23.05, технические науки)
доктор технических наук, доцент
(05.23.05, технические науки)
доктор технических наук, профессор
(05.23.05, технические науки)
доктор технических наук, профессор
(05.23.05, технические науки)

Состав совета